Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

83 Nunquam peccatis consensum des alienis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

255

De Episcopi in non confessando alienis viis, ac
erga miserabiles personas officio.

C. III. ¶ Qui non refutat erroribus, confitit.

Item Innocentius.

Exror a, cui non refutatur, approbatur, & veritas, cum minime defensatur, opprimitur. Nepligere, quippe cum possit deturbare perversos, nihil aliud est, quam fovere. Nec caret scrupulo societas occulta, qui manifeste facinori definit obviate.

C. IV. ¶ Non prodest suo errore non pol-

tui, qui alieno confitit.

Item Pius, epist. ad omnes Christi fideles.

Quid enim prodest illi suo errore non pollui, qui confessum prafat errant?

C. V. ¶ Qui non occurrit, confitit errant.

Item Gregorius I.

Confitebitur & videtur errant, qui ad reseccandam, qui corrigi debent, non occurrit.

I. ¶ **G**regorius J. In epistola impetrata B. Gregorii non habens. Verum lib. 7. epist. 177. Syagrius Episcopo Auguodobusinus post ea verba, qui non refutari, in regno manefestis perver-
sus, & in Polycarpo, ubi ipsa epistola in gra. refutatur, hoc sequan-
tur. Nam conffitente videtur errant, qui corrigitur, ut tunc
refecari debeant, non occurrit. Quia vero, &c.

Sicut autem alienorum vias palpare non debet, ita nec malorum laudibus delitari.

C. VI. ¶ **M**isterium Episcopatus qui malorum laudibus gloriantur.

Unde Anacletus Papa, epist. 1. Episcopis omnibus. Nihil ei loquitur nisi patlore miseri, qui luporum laudibus gloriantur. Qibus si placere voluerit, atque ab his amato delegent, erit hinc oviibus magna pernici-
tate. Nullus ergo patrornum, placere lupi, & gregibus ovium potest. Perdit enim labiorum i memoriam monstrosa-
tum obligata carcenus. Sicut d' artium in suo quoque opere inventur mater infinita; ita novacula crudelitatis est negligenta.

I. ¶ **L**abiorum] In epistola Anacleti legitur, laboris apud Angelman, & in uno ex vetustis codicibus Gratiani, i labo-
rum, unde posuit irrepisse mendos: quod, tamen ob gloria-
non est sublatum.

2 pars. Quoniamque & sacerdotem tam à sui, quā ab alienis criminibus operet esse immunem, tamen si alios suos se-
habuerit, non ideo verba sua praedicatione delectem cenzenti. Sic
ut enī Hieronymus ait, ut luxuriam per cinerem humidum
fuerit lavat, & non luxuriam, ut bona doctrina per malum dolorem
animas credentium lavat a scordibus peccatarum.

DISTINCTIO LXXXIV.

Solicitorum quoque & vigilanter oportet esse Episcopatus
circa confessores pauperum, relaxationes appressorum,
iustitiam monasteriorum. Quod si facere neglexerit, a-
pare corresponduntia est.

C. I. ¶ Corripitur Episcopus, qui circa officiosum
suum negligens extiterit.

Unde Gregorius Antemius subdiaconi Cam-

panie, lib. 1. epist. 29.

Praevenit ad nos fratrem & coepiscopum nostrum Pa-
schafium ita desideri, negligentemque in cunctis ad-
sistere, ut in nullo, quia est Episcopus, agnoscat: adeo
ut neque ecclesia ipsius, neque monasteria, neque filii ecclae-
siae, vel opatissi pauperes s. eius erga se dilectionis stu-
dium sentiant, nec aliquam supplicantibus fibi, in
quibus iustum est, opem defensionis accommoderet, &

a De sedis par. Eleuterius Papa ad Gallie provincias,
orientales, in epist. ad Iulium, & Aegypti in epist. ad Fel-
ix, cap. 11. b Polycarpo, lib. 6. cap. 124.
Ivo par. 5. cap. 237. in fine. d. al. sicut autem. e Burch. lib. 1.
cap. 20. ex dictu Hieron. Ivo par. 5. cap. 21. f. al. et pauperes.
g. h. orig.

(quod adhuc dici est gravius) confilia sapientum, &
re-
cta fuidentium nulla patiarū ratione suscipere, ut quod
per senectutē attendere, ab altera saltem possit addi-
scere. & infra. a Quod si ita est; non sine culpa addi-
scere cognoscas, qui eum objurare, atque coicere, ut di-
gnum est, diffidisti. Quia ergo hoc totum non solum i-
pum probat, sed etiam ad ficerdorū officiū pen-
nū probat opprobrium; volumus ut eum coram
aliis ficerdoribus, & in quibusdam de filiis suis nobilis
bus contefari pro hac ne debeat, & hortari. Si vero
(quod non creditur) post hanc adhortationem no-
stram solito adhuc more negligens esse tentaverit, al-
nos est modis omnibus transmittendis, ut hic potius
adire possit, quid vel qualiter secundum Dei timorem
agere convenienter faceret.

C. II. ¶ **D**e codem.

Idem ad eundem ead. lib. epist. 32.

N*u*nciatum est nobis, Campania Episcopos ita te-
nigentibus exire, ut immores honoris sui te-
nerent erga ecclesias, neque erga filios suos paternas vigila-
tias curam exhibarent, vel monasteriorum follicularium
gerant, seu in oppresione & pauperum se tuijionem
impedit. Ideo haec tibi auctoritate precipimus, a
eis a te convocatis, & nostro illo mandato diffida-
ant, sed ficerdoralem se habere zelum, & follicitud-
inem opere doceant, atque ita in his, que eos julte fec-
dum Deum agere convenient, vigilantes existant, ut in
lum nos de idem mormur exaperet. Si quem in
corum post haec negligenter esse cognovis, ad un-
cum fine aliquia excommunicatione transmiserit: ut quam si ge-
ve, nolle ab his, que reprehensibilia, & valde impudentia
sunt, corrigi, regulari se valeat distinctione semper.

2 pars. Quod autem demundaria capitati ficerdaci-
peratur, hoc etiam de quibuslibet altari ficerentis mali-
dum est.

C. III. ¶ **S**acramentis diuinae inferuntur, con-
tinuante in omnibus servent.

Unde in Carthaginis concilio II. d. cap. 26.

Vm e in praetorio concilio de continentia &
fratitatu modernarum tractauerunt, gradus illi in
confessione f quadam castitati per conferentiam
nexiuntur. Episcopos, inquam, presbyteros, & diaconi
ita placuit, ut conceder, facrificantis antites, & fin
facerdotes, nec non levitas, vel qui sacramenta
vinis inferunt, continentes esse in omnibus, quoque
sunt simpliciter, quod a Deo posulant, impetrare utrum-
modo. Apostoli docuerunt, & ipsa feruntur antiqui
nos, quoque custodiamus. 2. Ab universis Episcopis
dictum est. Omnis placet, ut Episcopi, presbyteri,
diaconi, vel q. qui sacramenta contraint, possint
cudicatos, etiam ab uxoris abstineant. Ab omni-
bus placet, ut in omnibus, & ab omnibus, pauci-
cudicato, qui altario defervunt.

I. ¶ **D**ocuerunt] In vulgaris codicibus sequuntur, esse
p. quod est fidelium: quia neque in ipso secunda Cartago
si, ani impensis, aut manu scripto, neque in uscio codice canone
cum quo Grecus canon convenit, neque in vetustis Gratiani can-
onibus plausibiliter. Et ex glossa videtur translatus in te-
xum.

2. ¶ **C**ustodiamus] In codice canonum cap. 5. ante
riagmenis sequuntur hoc: Faustinus Episcopus con-
dit. Potentia provincie Piceni, Legatio ecclae-
siae dixit. Placet, ut Episcopi, &c. qua incre-
bile Coloniensis concistorum editiimis scripsit. fuit de

a Paulus plenus apud B. Gregorium. b. vel. 2. ang-
bider paulo inferius. c. al. ad. d. In Carthag. can-
e. & 4. d. diff. 3. Episcopos diff. 31. c. alter. f. al. capi-
ne castitatis per. g. al. &c.